



## Grotrian A/S

Østergade 2  
9600 Aars  
CVR-nr. 38547763

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.04.2020

---

**Andreas Husfeldt Knudsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Grotrian A/S

Østergade 2

9600 Aars

CVR-nr.: 38547763

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Andreas Husfeldt Knudsen, formand

Jan Søgaard

Kurt Bech Christensen

Ove Nørskov

Lars Herskind Grotrian

## Direktion

Lars Herskind Grotrian, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af staldmekanisering, køle- og varmepumpeservice, VVS og lignende virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 229.530 kr. anses af ledelsen for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet en væsentlig del af selskabets omsætning stammer fra landbrugsbranchen, som ikke er påvirket af COVID-19.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>13.103.156</b>	<b>12.116.344</b>
Personaleomkostninger	1	(11.326.299)	(11.090.814)
Af- og nedskrivninger	2	(950.766)	(369.586)
<b>Driftsresultat</b>		<b>826.091</b>	<b>655.944</b>
Andre finansielle indtægter		1.217	481
Andre finansielle omkostninger		(522.921)	(347.163)
<b>Resultat før skat</b>		<b>304.387</b>	<b>309.262</b>
Skat af årets resultat	3	(74.857)	(73.183)
<b>Årets resultat</b>		<b>229.530</b>	<b>236.079</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		150.000	100.000
Overført resultat		79.530	136.079
<b>Resultatdisponering</b>		<b>229.530</b>	<b>236.079</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		19.596	25.430
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>19.596</b>	<b>25.430</b>
Produktionsanlæg og maskiner		3.778.406	4.471.949
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>3.778.406</b>	<b>4.471.949</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.798.002</b>	<b>4.497.379</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.551.485	5.883.062
Varer under fremstilling		162.357	224.554
Forudbetalinger for varer		46.275	149.750
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.760.117</b>	<b>6.257.366</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.159.781	2.670.607
Igangværende arbejder for fremmed regning		781.199	641.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		96.692	108.829
Andre tilgodehavender		110.560	242.218
Periodeafgrænsningsposter		146.797	167.490
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.295.029</b>	<b>3.831.134</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.631</b>	<b>10.895</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.063.777</b>	<b>10.099.395</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.861.779</b>	<b>14.596.774</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.081.382	1.001.852
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150.000	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.731.382</b>	<b>1.601.852</b>
Udskudt skat		159.900	142.067
Andre hensatte forpligtelser		0	30.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>159.900</b>	<b>172.067</b>
Bankgæld		754.254	1.043.718
Finansielle leasingforpligtelser		2.378.337	2.805.498
Anden gæld		361.195	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>3.493.786</b>	<b>3.849.216</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	704.430	687.760
Bankgæld		4.869.624	4.317.833
Modtagne forudbetalinger fra kunder		39.304	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	64.416
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.461.416	1.322.398
Gæld til tilknyttede virksomheder		114.459	76.377
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		9.375	9.375
Skyldige sambeskatningsbidrag		57.024	47.628
Anden gæld		2.221.079	2.447.852
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.476.711</b>	<b>8.973.639</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.970.497</b>	<b>12.822.855</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.861.779</b>	<b>14.596.774</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.001.852	100.000	1.601.852
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	79.530	150.000	229.530
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.081.382</b>	<b>150.000</b>	<b>1.731.382</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	9.443.033	9.140.456
Pensioner	1.349.393	1.366.720
Andre omkostninger til social sikring	218.489	226.063
Andre personaleomkostninger	371.710	357.575
	<b>11.382.625</b>	<b>11.090.814</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	(56.326)	0
	<b>11.326.299</b>	<b>11.090.814</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	<b>27</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.834	5.834
Afskrivninger på materielle aktiver	944.932	522.948
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(159.196)
	<b>950.766</b>	<b>369.586</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	57.024	72.116
Ændring af udskudt skat	17.833	1.067
	<b>74.857</b>	<b>73.183</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	35.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.570)
Årets afskrivninger	(5.834)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(15.404)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.596</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>
Kostpris primo	5.196.862
Tilgange	251.390
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.448.252</b>
Af- og nedskrivninger primo	(724.913)
Årets afskrivninger	(944.933)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.669.846)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.778.406</b>
Ikke-ejede aktiver	3.078.158

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 kr.</b>
Bankgæld	279.000	255.000	754.254	0
Finansielle leasingforpligtelser	425.430	432.760	2.378.337	710.000
Anden gæld	0	0	361.195	0
	<b>704.430</b>	<b>687.760</b>	<b>3.493.786</b>	<b>710.000</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter der i uopsigelighedsperioden udgør 1.008 t.kr. Heraf vedrører 320 t.kr. husleje indgået med nærtstående parter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LGR Invest IVS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.903 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 10.640 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner er finansieret ved finansiell leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 3.078 t.kr.
